
25.05.2022 
 

Volební řád 
 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

a) Chovatelské družstvo Impuls, IČ 26243601, je podnikatelským subjektem se 
samostatnou právní subjektivitou. Členové družstva řídí své záležitosti 
prostřednictvím členské schůze a volených orgánů družstva, v souladu se 
stanovami družstva a obecně závaznými právními předpisy. 

Členská schůze volí: 

- členy představenstva; 

- členy kontrolní komise. 

b) Volby se zařazují na pořad jednání členské schůze v roce, v němž končí 
volební období dosavadním členům orgánů. 

c) Doplňovací volby se zařazují na pořad nejbližší členské schůze, poté, co 
nastane potřeba doplnit volený orgán. 

d) Členové družstva mají právo volit členy představenstva a kontrolní komise. 
Člen družstva se může nechat při výkonu tohoto práva zastoupit. Maximální 
počet členů družstva, kteří mohou být zastoupeni stejnou osobou, je určen 
stanovami.   

 

Čl. 2 

Příprava voleb 

a) Za řádnou přípravu voleb odpovídá představenstvo družstva. 

b) Úmysl provést řádné nebo doplňovací volby společně s termínem voleb a 
výzvou k předkládání návrhu kandidátů musí být na webových stránkách 
družstva www.chdimpuls.cz oznámen v dostatečném předstihu. Při volbě 
členů představenstva a kontrolní komise musí být tento úmysl oznámen 
nejméně 30 dnů přede dnem konání voleb. 

c) Představenstvo družstva zajistí vypracování volebního seznamu členů 
družstva s počty hlasů. Pro případ tajné volby zajistí zhotovení hlasovacích 
lístků se jmény kandidátů, kteří jsou v nich uvedeni v abecedním pořadí. Pro 

http://../h


25.05.2022 
 

potřebu veřejného hlasování jsou vydány hlasovací lístky, na kterých se 
vyznačí počet hlasů. 

d) Pro řízení voleb volí členská schůze veřejným hlasováním, na návrh 
představenstva, volební komisi. 

 

Čl. 3 

Kandidáti do volených orgánů 

a) Do volených orgánů jsou v souladu se Stanovami družstva navrhováni řádní 
členové družstva. 

b) Kandidát musí splňovat podmínky pro výkon funkce stanovené právními 
předpisy. 

c) Navržený člen (kandidát) nesmí mít podanou výpověď ze členství v družstvu. 

d) Kandidát je povinen doručit na adresu sídla družstva: 

- písemnou přihlášku kandidáta na formuláři, který bude nejpozději v den 
oznámení úmyslu provést řádné nebo doplňovací volby zveřejněn na 
www.chdimpuls.cz. Pouze nebude-li formulář dostupný, je kandidát 
oprávněn podat přihlášku bez využití formuláře, a to v písemné podobě 
alespoň s uvedením povinných údajů přihlášky. 

Přihláška je tvořena: 

i. povinnou částí, kterou je kandidát povinen vždy vyplnit, aby mohl 
být zařazen na kandidátku. Povinná část obsahuje zejm. souhlas 
s kandidaturou; určení orgánu, do něhož kandiduje; identifikační 
údaje kandidáta; 

ii. nepovinnou částí, jejíž vyplnění závisí na vůli kandidáta. 

- potvrzení o bezúhonnosti ve smyslu zákona o živnostenském podnikání, vč. 
prohlášení, že splňuje podmínky pro provozování živnosti a nenastala u něj 
skutečnost, která je překážkou provozování živnosti podle zákona o 
živnostenském podnikání nebo jiná překážka, která by kandidátovi bránila 
působit ve voleném orgánu 

a to nejpozději 14 dnů před konáním členské schůze do 15:00 hod. 
K přihláškám došlým po uvedeném termínu nebude přihlíženo. 

e) Kandidát podáním písemné přihlášky souhlasí se zveřejněním kandidatury a 
všech údajů vyplněných v přihlášce, vč. nepovinné části. Neodpovídají-li 
informace obsažené v písemném projevu kandidáta informacím evidovaným 

http://www.chdimpuls.cz/


25.05.2022 
 

družstvem, je představenstvo oprávněno připojit ke zveřejněným informacím 
i údaj, který eviduje družstvo, a své vyjádření. 

f) Způsobilost kandidátů do orgánů družstva kontroluje představenstvo družstva. 

g) Kandidáti způsobilí pro výkon funkce v orgánech družstva jsou na návrhu 
kandidátky zapsáni v abecedním pořadí. 

h) Každý člen družstva, který projeví zájem kandidovat do voleného orgánu a 
splní odstavce b) až e) čl. 3 tohoto volebního řádu, má právo být zapsán do 
návrhu kandidátky. 

i) Návrh kandidátky do všech volených orgánů zveřejňuje představenstvo 
družstva na informační desce a webových stránkách 5 dnů před konáním 
členské schůze.    

Čl. 4 

Volební komise 

a) Volební komise má nejméně 3 členy. Členem volební komise nemůže být 
kandidát, který se uchází o své zvolení do představenstva nebo kontrolní 
komise, příp. jiných volených orgánů družstva. 

b) Předsedu a členy volební komise volí členská schůze. 

c) Volební komise ve své působnosti: 

- zajišťuje řádný průběh voleb, 

- zjišťuje výsledek voleb sčítáním hlasů a podává o výsledku členské schůzi 
zprávu, 

- sepisuje o průběhu voleb zápis. 

d) Volební komise se usnáší prostou většinou hlasů.  

e) Předseda volební komise zajistí po skončení voleb předání volebních lístků 
k archivaci.  

 

Čl. 5 

Způsob voleb 

a) Volby do orgánů družstva se provádí tajným hlasováním, pokud tento volební 
řád v dalším ustanovení nestanoví jinak a jestliže se členská schůze, na které 
jsou volby prováděny, nerozhodne nadpoloviční většinou hlasů přítomných 
nebo zastoupených členů, že volby budou prováděny veřejným hlasování. 



25.05.2022 
 

b) V případě veřejného hlasování předseda volební komise seznámí členy 
družstva s navrženými kandidáty na jednotlivé funkce a do jednotlivých 
orgánů družstva. Potom nechá o kandidátech jednotlivě hlasovat, a to v pořadí 
zapsaném na volebním lístku. Po sečtení hlasů seznámí členskou schůzi 
s výsledky voleb. 

c) Předseda volební komise vysvětlí přítomným členům způsob provedení 
tajných voleb, zejm. jaký je počet volených kandidátů do orgánů družstva, 
kolik jmen kandidátů je možno zaškrtnout a za jakých okolností se budou 
volební lístky považovat za neplatné.  

d) Zvolen je nejvýše předem stanovený počet členů z kandidátů v pořadí podle 
počtu odevzdaných platných hlasů. Pro zvolení je potřeba získat nadpoloviční 
počet většiny hlasů přítomných nebo zastoupených členů. 

e) Nebude-li ve volbě provedené tajným hlasováním zvolen potřebný počet 
kandidátů do orgánů družstva, bude se bezodkladně konat druhé kolo voleb, 
jež bude probíhat veřejným hlasováním. Do druhého kola postupují kandidáti, 
kteří nebyli zvoleni v prvním kole. Ve druhém kole se volí takový počet členů 
orgánů, který nebyl zvolen v prvním kole. O jednotlivých kandidátech se bude 
hlasovat v pořadí od kandidáta, který v tajných volbách obdržel nejvíce hlasů. 
Pokud bude mít více kandidátů stejný počet hlasů, pořadí hlasování se určí 
losem.  

f) Po zvolení potřebného počtu členů orgánů, budou volby ukončeny. Pokud by 
se veřejným hlasováním nepodařilo zvolit potřebný počet členů orgánů 
družstva, musely by být volby opakovány na za tím účelem do 1 měsíce 
svolané členské schůze.   

Představenstvo i kontrolní komise volí ze svého středu svého předsedu a 
popřípadě i jednoho nebo více místopředsedů. 

 

 

Čl. 6 

Výsledky voleb 

a) Po vyhodnocení hlasování seznámí předseda volební komise či její pověřený 
člen členskou schůzi s výsledky voleb. 

b) O výsledcích voleb vypracuje volební komise „Protokol“. 

c) Po ukončení každého kola voleb zajistí předseda volební komise uložení 
hlasovacích lístků tak, aby nedošlo k jakékoli neoprávněné manipulaci.  



25.05.2022 
 

d) Protokol o volbách do orgánů družstva a volební lístky budou v družstvu 
archivovány po dobu tří let od skončení voleb. 

 

Čl. 7 

Trvání mandátu 

a) Byl-li člen orgánu zvolen v doplňovacích volbách, končí jeho funkční období 
skončením volebního období celého orgánu. 

 

Čl. 8 

Závěrečné ustanovení 

a) Tento volební řád byl schválen členskou schůzí družstva dne 25.05.2022,  a který 
jako vnitrodružstevní předpis je součástí usnesení z této schůze. 

b) Tento volební řád platí pro všechny budoucí volby orgánů družstva, pokud 
nebude členskou schůzí změněn či zrušen. 

 

  

 

………………………………………. 

Předseda představenstva 

 

………………………………………. 

Místopředseda představenstva 

 

 
 


